САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 31/08/2020
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «31» августа 2020 г.

Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 17 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 841 от 12.12.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:
1. Приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
2. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
ООО Крокус ИНН 3123383359

ООО корпорация «Стальконструкция» ИНН 7453273591

ООО Сегмент ИНН 9701111643

ООО МСК-Сервис ИНН 7728467820

ООО Проектная Мастерская ВОЛОД ИНН 400010772

ООО ПРОФТЕХПРОЕКТ ИНН 4501195245

ООО ТЕПЛОСТРОЙМОНТАЖ ИНН 9718026805

ООО ПСК МОНОЛИТ ИНН 7716769343

ООО Проект 5/8 ИНН 7736264407

ООО Юг-Партнёр ИНН 2312234791

ООО ГИСГЕО ИНН 7452133111

ООО СМАРТ МАРКЕР ИНН 7709990350

ООО Маркетингпроект ИНН 5402047872

ООО АЛЬЯНССТРОЙРЕСУРС ИНН 3849070451

ООО Атомспецстрой ИНН 7536158377

ООО Б-Флор ИНН 5262300339

ООО ЗОЛЬТ Групп ИНН 1655294610

ООО Транспортная Компания Руслан-1 ИНН 7728581272

ООО СПЕЦЮГСТРОЙ ИНН 3446020377

ООО Европроект ИНН 7724890865

ООО АЛЬФАКОМ ИНН 7718751006

ООО ИК Гефест ИНН 7708825114

ООО Строительная компания Энергомонтажсервис ИНН 7751527065

ООО ИТЦ ПромА ИНН 1624445972

ООО ТопТехнолоджи_Груп
ИНН 7717648849

      ООО Проектная мастерская
 ИНН 1433022729
      ООО Стройгазсервис
 ИНН 7717645647
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до «30» октября 2020 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующим организациям:
ООО «НЖСтрой» ИНН 7728420282
ООО «А-Проект» ИНН 9715347783
ООО «Экострой-Дон» ИНН 6125028860
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «30» сентября    2020 г.

  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Яковлева Т.Н.